[image: image1.jpg]

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»
г. Тамбов,  392000, ул.Володарского, 7

Тел. 72-30-83, 72-17-80

E-mail:odush@obraz.tambov.gov.ru
ОГРН 1026801231236

ИНН 6832025537,  КПП 682901001

№ _______ от _________________
	Директору ТОГБОУ ДО

«Центр развития творчества

детей и юношества»

И.А. Долгому,

директору МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл» г. Уварово

Р.В. Мишину,

директору МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма» г. Мичуринска
С.В. Родюковой,

директору МАОУ «СОШ № 5

НТЦ имени И. В. Мичурина» г. Мичуринска
С.Б. Болдыревой

О проведении круглого стола

Уважаемые коллеги!
На основании письма управления образования и науки Тамбовской области от 04.04.2022 № 1.06-10/1308 «О Методической неделе в системе дополнительного образования в Тамбовской области» ТОГБОУ ДО «Областная детско-юношеская спортивная школа» 21 апреля 2022 года проводит круглый стол «Лучшие практики удаленных площадок регионального центра детско-юношеского туризма в рамках реализации проекта «Туризм на Тамбовщине: малая Родина – большие возможности» (далее – Круглый стол).
Просим Вас направить специалистов для участия в Круглом столе согласно программе (Приложение).
Регистрация на мероприятие по ссылке (трек 2) https://dopobr.68edu.ru/metod-nedelya-2022 .
Дата и время проведения: 21 апреля 2022 года, 10.00 – 12.30.
Место проведения: г. Тамбов, ул. Володарского, д. 7, ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ». Телефон: 8(4752)72-17-80.

Контактное лицо: Зотов Алексей Васильевич, старший инструктор-методист.

И.о. директора

                А.А. Попова

Исп. А.В. Зотов
8(4752) 72 17 80
Программа круглого стола

 «Лучшие практики удаленных площадок регионального центра

детско-юношеского туризма в рамках реализации проекта

«Туризм на Тамбовщине: малая Родина – большие возможности»

Модератор: Зотов Алексей Васильевич, старший инструктор-методист ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ».

Доклад: «Реализация регионального проекта «Туризм на Тамбовщине: малая Родина – большие возможности» на 2022 год».

Спикеры:

1. Кириллова Любовь Сергеевна, инструктор-методист ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ».

Доклад: «Анализ участия во Всероссийских мероприятиях и конкурсах, как одна из форм выявления лучших организаций туристско-краеведческой направленности».
2.  Смыкова Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №5 НТЦ имени И.В. Мичурина» города Мичуринска.

Доклад: «Использование материалов цифрового образовательного контента в учебно-воспитательном процессе». Презентация интерактивной книги «Правила безопасного поведения в природе».

3. Белоусова Ольга Валентиновна, вице-президент ТРСТОО «Федерация спортивного туризма Тамбовской области».

Доклад: «Присуждение судейских категорий педагогическим работникам, спортивных разрядов обучающимся».

4. Орлова Ольга Викторовна, заведующая отделом ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».

Доклад: «Лучшие практики удаленной площадки».

5. Иванова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования, руководитель МБОО ДО «Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» города Уварово (удаленная площадка регионального центра детско-юношеского туризма).

Доклад: «Лучшие практики удаленной площадки».

6. Родюкова Светлана Владимировна, директор МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма» города Мичуринска (удаленная площадка регионального центра детско-юношеского туризма).

Доклад: «Из опыта работы удаленной площадки».

Комарова Ксения Евгеньевна, заведующая отделом МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма» города Мичуринска.

Практическое занятие: «Рогейн, как одна из лучших практик удаленных площадок регионального центра детско-юношеского туризма».